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Nr 314

Av herrar Johnsson i Blentarp och Johansson i Simrishamn, 
om anmälningsplikt vid nyetablering av industri.

(Lika lydande med motion nr 279 i Första kammaren)

De målmedvetna åtgärder som de senaste åren vidtagits inom arbetsmark
nads- och näringspolitiken har betytt mycket för att skapa arbete och 
trygghet åt dem som blivit friställda genom industrinedläggningar eller ökad 
mekanisering. Dessa har genom samhällsingripande fått arbete antingen 
på boendeorten eller genom flyttning till expansiva områden.

Landsdelar har fått se folkmängden minska katastrofalt, olika åtgärder 
har vidtagits som har haft en bromsande inverkan, men ej räckt till att 
stoppa flyttningen till de överexpansiva områdena. I dessa ofta väletable
rade avflyttningsområden har den bortflyttande befolkningen lämnat efter 
sig tomma eller glest besatta samhällsfunktioner såsom utbyggda vatten- 
och avloppsanläggningar, skolor och inte minst bostäder.

I de överexpansiva regionerna har verkningarna varit de motsatta. Här 
har man fått stora bostadsköer, onormalt ökande markpriser, överbelastning 
på samhällsfunktioner såsom skolor, barnhem, kommunikationer.

Vissa inre storstadskärnor har också drabbats av problem liknande de i 
glesbygdsområdena. I innerstaden blir endast varuhus och kontor kvar, 
man har förstäder och kranskommuner som boendeort.

Åtgärder har som ovan nämnts vidtagits för att stoppa detta. Effektiva 
åtgärder genom lokaliseringspolitiken har använts med gott resultat, men 
visat sig vara otillräckliga. Vissa regioner fortfar att växa snabbt, medan 
andra områden som är i behov av tillväxt fortfar att minska.

Motionärerna anser att kravet på jämlikhet i samhället även skall inne
fatta åtgärder för att trygga godtagbara levnadsförhållanden för alla om
råden, även där en vikande utveckling är på gång eller kan beräknas 
komma.

Den lokalisering som sker av privata företag och den statliga eller halv
statliga företagsamhet som kan placeras i sysselsättningssvaga regioner kan 
väsentligt bidraga till en förbättring. Dessa åtgärder torde dock knappast 
på sikt räcka till, utan det kommer sannolikt att krävas mera styrande åt
gärder om målet skall nås. Framliden kommer med all sannolikhet att visa 
behovet av samhällelig styrning liknande den som finns inom byggnads- och 
anläggningsbranschen.

Styrning av industrins etablering har i viss mån tidigare prövats. Det
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är enligt vår mening nu hög tid att införa anmälningsplikt för all nyetable
ring av industrier och annan företagsamhet. Syftet härmed är att få till 
stånd effektivast möjliga resursanvändning. Man kan diskutera formerna 
för en sådan etableringsstyrning. Tidigare vunna erfarenheter och nya un
dersökningar bör därvidlag utgöra grunden för ett ställningstagande.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär en utred

ning om formerna för en obligatorisk anmälningsplikt för 
all nyetablering av industrier och annan företagsamhet.

Stockholm den 24 januari 1969

John Johnsson (s) Erik Johansson (s)
i Blentarp i Simrishamn

Nr 315

Av herr Magnusson i Borås, om vidgad information till riksda
gen i valutapolitiska frågor.

(Lika lydande med motion nr 216 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1969
Tage Magnusson (m) 

i Borås


